
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 27.10.2023                                                                                                          № 97 

станица Крыловская 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Крыловского сельского поселения 

Ленинградского района от 1 ноября 2022 г. № 79 

«Об утверждении муниципальной  

программы «Пожарная безопасность  

в Крыловском сельском поселении 

Ленинградского района 

на 2023 - 2025 годы» 

 

 

В целях реализации в 2024 году программных мероприятий 

муниципальной программы «Пожарная безопасность в Крыловском сельском 

поселении Ленинградского района на 2023 - 2025 годы», п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Крыловского сельского поселения 

Ленинградского района от 1 ноября 2022 г. № 79 «Об утверждении 

муниципальной программы «Пожарная безопасность в Крыловском сельском 

поселении Ленинградского района на 2023 - 2025 годы», следующие 

изменения: 

1) в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники 

финансирования программы» изложить в новой редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы на период 2023 - 2025 годы за счет 

средств бюджета Крыловского сельского поселения 

Ленинградского района  составит 280,0 тысяч рублей, 

в том числе по годам: 

2023 год – 140  тыс. руб.; 

2024 год –  80 тыс. руб.; 

2025 год –  60 тыс. руб. 

                                                                                                                        »; 

2) абзац 1 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» 

изложить в новой редакции: 

 



2 

 

«Общий объем финансирования Программы из средств бюджета 

Крыловского сельского поселения Ленинградского района  составляет 280,0 

тыс. рублей (2023 - 140,0 тыс. руб., 2024 – 80,0 тыс. руб., 2025 – 60,0 тыс. 

руб.).»; 

3) приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению. 

2. Финансовому отделу администрации Крыловского сельского 

поселения Ленинградского района (Кохан Н.Ю.) производить финансирование 

мероприятий  по реализации указанной программы в пределах средств, 

предусмотренных на эти цели в местном бюджете. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 г., но не 

ранее вступления в силу решения Совета Крыловского сельского поселения 

Ленинградского района  «О бюджете Крыловского сельского поселения 

Ленинградского района на 2024 год», предусматривающего соответствующее  

финансирование в 2024 году муниципальной программы «Пожарная 

безопасность в Крыловском сельском поселении Ленинградского района на 

2023 - 2025 годы». 

 
 

Глава Крыловского сельского поселения 

Ленинградского района                                                                            О.А. Деркач 

 

Проект внесен: 

Начальником отдела по общим,  

земельным и правовым вопросам 

администрации Крыловского сельского 

поселения Ленинградского района                                                      С.С. Савченко 

 

Проект подготовлен: 

Заместителем начальника отдела 

по общим, земельным и правовым вопросам 

администрации Крыловского сельского 

поселения Ленинградского района                                                     Л.Н. Кулиевой 

 

Проект согласован: 

Начальником финансового отдела 

администрации Крыловского сельского 

поселения Ленинградского района                                                         Н.Ю. Кохан



Приложение  

к постановлению администрации 

Крыловского сельского поселения 

Ленинградского района 

от 27.10.2023 № 97 
 

«Приложение 

к муниципальной программе 

Крыловского сельского поселения  

Ленинградского района «Пожарная  

безопасность в Крыловском сельском  

поселении Ленинградского района  

на 2023 - 2025 годы» 

3. Перечень мероприятий Программы 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объем 

финанс

ирован

ия 

всего 

В том числе по годам (тыс.руб.) Ожидаемые результаты Муниципальный 

заказчик, 

исполнитель 

мероприятия 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Разработка, принятие и 

поддержание в актуальном 

состоянии правовых актов 

по обеспечению пожарной 

безопасности. 

 

федеральный 

бюджет  

- - - - Повышение эффективности правового 

регулирования отношений в сфере 

пожарной безопасности. 

Администрация 

Крыловского 

сельского 

поселения 

Ленинградского 

района  

краевой бюджет - - - - 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники - - - - 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Организация обучения 

населения мерам пожарной 

безопасности и пропаганду в 

области пожарной 

безопасности, содействие 

распространению пожарно-

федеральный 

бюджет  

- - - - Повышение уровня знаний населения 

Крыловского сельского поселения по 

вопросам соблюдения мер пожарной 

безопасности. Уменьшение количества 

нарушений пожарной безопасности. 

Администрация 

Крыловского 

сельского 

поселения 

Ленинградского 

района 

краевой бюджет - - - - 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники - - - - 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 



технических знаний. 

Оказание содействия 

органам государственной 

власти в информировании 

населения о мерах пожарной 

безопасности 

Издание и распространение 

методических рекомендаций  

по профилактическим мерам 

противопожарного 

характера,  (брошюр, 

буклетов, па 

мяток). Размещение на 

официальном сайте 

администрации 

Крыловского сельского 

поселения  нормативных 

актов в области пожарной 

безопасности; информации 

по противопожарной 

пропаганде. 

     

3. Проведение собраний 

граждан и расширенных 

планерных совещаний с 

руководителями 

организаций и учреждений 

Крыловского сельского 

поселения с целью 

доведения до них правил  и 

требований пожарной 

безопасности. 

федеральный 

бюджет  

- - - - Повышение уровня знаний населения 

Крыловского сельского поселения по 

вопросам соблюдения мер пожарной 

безопасности. Уменьшение количества 

нарушений пожарной безопасности. 

Администрация 

Крыловского 

сельского 

поселения 

Ленинградского 

района 

краевой бюджет  - - - - 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники - - - - 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. 

 

 

 

Установление особого 

противопожарного режима 

федеральный 

бюджет  

- - - - Установление дополнительных 

требований пожарной безопасности. 

Уменьшение количества нарушений 

пожарной безопасности. 

Администрация 

Крыловского 

сельского 

поселения 

Ленинградского 

района 

краевой бюджет  - - - - 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники - - - - 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Своевременная очистка 

территории Крыловского 

сельского поселения от 

горючих отходов, мусора и 

федеральный 

бюджет  

- - - - Снижение количества пожаров на 

территории Крыловского сельского 

поселения. 

 

Администрация 

Крыловского 

сельского 

поселения 
краевой бюджет  - - - - 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 



сухой растительности, 

способствующей 

возникновению пожаров. 

другие источники - - - -  

 

Ленинградского 

района всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. 

 

 

 

 

 

 

Содержание в исправном 

состоянии средств 

обеспечения пожарной 

безопасности жилых и 

общественных зданий, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Приобретение, заправка 

огнетушителей. 

Обслуживание пожарной 

сигнализации. 

федеральный 

бюджет  

- - - - Обеспечение пожарной безопасности 

объектов муниципальной 

собственности 

Администрация 

Крыловского 

сельского 

поселения 

Ленинградского 

района 

краевой бюджет  - - - - 

местный бюджет 140,0 0,0 80,0 60,0 

другие источники - - - - 

всего 140,0 0,0 80,0 60,0 

7. 

Обеспечение надлежащего 

состояния источников 

противопожарного 

водоснабжения, создание в 

целях пожаротушения 

условий для забора в любое 

время года воды из 

источников наружного 

водоснабжения.  

федеральный 

бюджет  

- - - -  Администрация 

Крыловского 

сельского 

поселения 

Ленинградского 

района 

краевой бюджет  - - - - 

местный бюджет 140,0 140,0 0,0 0,0 

другие источники - - - - 

всего 140,0 140,0 0,0 0,0 

8. 

 

 

 

 

 

Обработка (пропитка) 

деревянных конструкций 

огнезащитным составом в 

зданиях, находящихся в 

муниципальной 

собственности Крыловского 

сельского поселения 

Ленинградского района   

федеральный 

бюджет  

- - - - Обеспечение пожарной безопасности 

объектов муниципальной 

собственности 

Администрация 

Крыловского 

сельского 

поселения 

Ленинградского 

района 

краевой бюджет  - - - - 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники - - - - 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

9. 

Оснащение территорий 

общего пользования 

первичными средствами 

тушения пожаров и 

противопожарным 

инвентарем 

федеральный 

бюджет  

- - - - Обеспечение пожарной безопасности 

на территориях общего пользования 

Администрация 

Крыловского 

сельского 

поселения 

Ленинградского 

района 

краевой бюджет  - - - - 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники - - - - 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

10. 

Социальное и 

экономическое 

стимулирование участия 

федеральный 

бюджет  

- - - - Привлечение граждан к участию в 

обеспечении первичных мер пожарной 

безопасности 

Администрация 

Крыловского 

сельского краевой бюджет  - - - - 



граждан и организаций в 

добровольной пожарной 

охране, в том числе участия 

в борьбе с пожарами. 

Создание условий для 

организации добровольной 

пожарной охраны, а также 

для участия граждан в 

обеспечении первичных мер 

пожарной безопасности в 

иных формах 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 поселения 

Ленинградского 

района 
другие источники - - - - 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

11. 

Обеспечение 

беспрепятственного проезда 

пожарной техники к месту 

пожара 

федеральный 

бюджет  

- - - - Обеспечение пожарной безопасности 

на всей территории Крыловского 

сельского поселения Ленинградского 

района  

Администрация 

Крыловского 

сельского 

поселения 

Ленинградского 

района 

краевой бюджет  - - - - 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники - - - - 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Итого по Программе 

федеральный 

бюджет  

- - - -   

краевой бюджет - - - - 

местный бюджет 280,0 140,0 80,0 60,0 

другие источники - - - - 

всего 280,0 140,0 80,0 60,0 

.» 

 

 

Глава Крыловского сельского поселения 

Ленинградского района                                                                 О.А. Деркач 

 


